exercício) 

Os recursos destinados a manutenção do projeto CECOI Vó Maria Félix, através do 

termo de colaboração firmado com a Prefeitura de São José dos Campos através da 

Secretaria de Educação e Cidadania, apresenta um valor percapto de R$ 555,29 (quinhentos 

e cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos) para as crianças dos níveis de berçário I a 

Infantil I e de R$ 505,49 (quinhentos e cinco reais e quarenta e nove centavos) para os níveis 

de infantil II a Pré II. 

Natureza da despesa / 
Especificação 

Mês Ano Município OSC 

Folha de pagamento e 
Encargos 

R$ 71.001,00   R$  852.012,00   R$ 60.711,00  R$ 10.290,00 

Para o cumprimento da

[...]

isenções de encargos e cota patronal, dentre outras doações recebidas através das parcerias 

conquistadas pela entidade. 

Os valores acima são estimados. 

8.1 Valor total do Termo de Colaboração 

O valor total do Termo de Colaboração será de R$ 2.383.917,60 (dois milhões 

trezentos e oitenta e três mil novecentos e dezessete reais e sessenta centavos). 

9 – DECLARAÇÃO 

Na qualidade de representante legal da OSC Associação de Apoio e Assistência à Mulher, 

declaro, à Prefeitura de São José dos Campos - Secretaria de Educação e Cidadania, para 

os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de